



سفر هرتزوغ به باکو به دلایل امنیتی لغو شد اسرائیلی‌ها دیگر در جمهوری آذربایجان امنیت ندارند

یکی از رسانه‌های معتبر در زمینه اخبار جمهوری آذربایجان نوشت، به هیات اسرائیلی گفته شده است کاملاً به شکلی مخفیانه و بدون جلب توجه در نشست‌ها حاضر شوند و از عبور و مرور در خیابان و اماکن عمومی پرهیز کنند.

به گزارش آران نیوز به نقل از مستقل آنلاین، رسانه‌های اسرائیل در ساعات پایانی پنجشنبه روز کنفرانس جهانی کاپ 29 باکو اعلام کردند، سفر رئیس رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان برای شرکت در این نشست، به دلایل امنیتی لغو شده است.

هرتزوغ قرار بود در راس هیاتی 100 نفره از نخستین روز اجلاس در باکو حضوری پررنگ داشته باشد و در این راستا هم دولت جمهوری آذربایجان تدارک وسیعی دیده بود و هم رسانه‌های اسرائیلی از مدت‌ها پیش تبلیغات دامنه‌داری را آغاز کرده بودند اما در آستانه افتتاحیه کاپ، به یکباره اعلام شد هیات اسرائیلی تحت تدابیر شدید امنیتی و بدون حضور رئیس رژیم به باکو خواهد رفت.

اما ماجرا به همین جا ختم نشد و اوجگیری اعتراض‌ها در فضای مجازی به سفیدشویی جنایات اسرائیل در یک گردهمایی بین‌المللی به بهانه محیط زیست، به راه افتادن کارزاری جهانی برای تحریم حضور رژیم صهیونیستی در باکو، اخباری مبنی بر خنثی‌سازی یک بمب در فرودگاه باکو، تجمع‌های اعتراضی در سراسر جهان، آغاز بازداشت‌ها در حاشیه این نشست از جمله بازداشت سیاوش حسین اف روحانی شیعه و کامران ممدلی فعال زیست‌محیطی و... در نهایت کار را به جایی رساند که یکی از رسانه‌های معتبر در زمینه اخبار جمهوری آذربایجان نوشت، به هیات اسرائیلی گفته شده است کاملاً به شکلی مخفیانه و بدون جلب توجه در نشست‌ها حاضر شوند و از عبور و مرور در خیابان و اماکن عمومی پرهیز کنند.

گفتنی است پیش از شکل‌گیری کارزار جهانی تحریم حضور رژیم در کاپ 29 کمپینی غیردولتی با عنوان "نه به اجلاس صهیونی باکو" در سایت کارزار شکل گرفت و با چند ده هزار امضا در رسانه‌های مختلف انعکاس یافت و پس از آن قریب به 30 انجمن مردم‌نهاد نیز با صدور بیانیه‌ای خواستار محکومیت رژیم صهیونیستی و تحریم آن در نشست جهانی کاپ 29 شدند.

همچنین هرتزوغ قرار بود بلافاصله پس از حضور در باکو به مناسبت سالروز تولد پدر رئیس‌جمهور آذربایجان، در مرکز فرهنگی حیدر علی اف از تندیس "زن برهنه" ساخته لورنزو کوئین مجسمه‌ساز ایتالیایی رونمایی کند اما مردم خشمگین باکو وارد مرکز شده و این تندیس را پیش از رونمایی درهم شکستند.

فضای سنگین امنیتی نهایتاً دولت اسرائیل را به این نتیجه رساند که ممکن است هر آن اتفاق غیرمنتظره‌ای بیفتد و کنترل از دست پلیس جمهوری آذربایجان خارج شود.

اعتراضات وقتی به اوج خود رسید که مشخص شد دولت آذربایجان نمایشگاهی به یاد کشته‌شدگان و اسرای اسرائیلی در جنگ اخیر تدارک دیده و قرار است هرتزوغ پس از سفر به باکو در هفته دوم این نمایشگاه را افتتاح کند. پس از آن بود که خبرهایی از شکل‌گیری گروهی ناشناس تحت عنوان "جوانان آذربایجان" که مخالف حکومت و سرسپردگی کامل آن به اسرائیل هستند، به گوش می‌رسد. این گروه تهدید کرده اند جان هیچ اسرائیلی در جمهوری آذربایجان در امان نیست و در روزهای آینده هر اتفاقی ممکن است رخ دهد.